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Offene Europameisterschaften  
der Damen und Herren 2024 

 
 

Ergebnislisten 
 
 

 
Durchführer: Eisstocksportkreis 200 Mühldorf-Altötting 



Veranstaltung: offene Europameisterschaft 2024 der Herren
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: Eisstocksportkreis 200 Mühldorf-Altötting
Austragungsort: Raiffeisenarena Waldkraiburg Datum: vom 05.03.2024 bis 09.03.2024

merlin°M 1.32 © 2024 Christian Rimsl || servus@rimsl.de || www.rimsl.de Rimsl || 182491-200000

Ergebnisliste der Vorrunde  Herren Gruppe A
Rang Mannschaft Nation Punkte Diff. Stockpkt.

1. Österreich - Austria AUT  14 :  0  49  66 :  17

2. Deutschland - Germany GER  12 :  2  53  67 :  14

3. Italien - Italy ITA  9 :  5  23  49 :  26

4. Tschechien - Czech Republic CZE  8 :  6  2  47 :  45
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

5. Schweiz - Switzerland SUI  6 :  8 -5  41 :  46

6. Litauen - Lithuania LTU  4 :  10 -34  23 :  57

7. Slowenien - Slovenia SLO  2 :  12 -26  27 :  53

8. Finnland - Finland FIN  1 :  13 -62  16 :  78

06.03.2024 - 17:42



Veranstaltung: offene Europameisterschaft 2024 der Herren
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: Eisstocksportkreis 200 Mühldorf-Altötting
Austragungsort: Raiffeisenarena Waldkraiburg Datum: vom 05.03.2024 bis 09.03.2024

merlin°M 1.32 © 2024 Christian Rimsl || servus@rimsl.de || www.rimsl.de Rimsl || 182491-200000

Ergebnisliste der Vorrunde  Herren Gruppe B

Rang Mannschaft Nation Punkte Diff. Stockpkt.

1. Frankreich - France FRA  10 :  2  38  58 :  20

2. Dänemark - Denmark DEN  10 :  2  28  53 :  25

3. Luxemburg - Luxembourg LUX  6 :  6  21  48 :  27

4. Guatemala - Guatemala GUA  6 :  6  18  44 :  26

5. Ungarn - Hungary HUN  6 :  6 -1  34 :  35

6. Brasilien - Brazil BRA  4 :  8 -25  22 :  47

7. Ukraine - Ukraine UKR  0 :  12 -79  8 :  87

06.03.2024 - 17:42



Veranstaltung: offene Europameisterschaft 2024 der Damen
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: Eisstocksportkreis 200 Mühldorf-Altötting
Austragungsort: Raiffeisenarena Waldkraiburg Datum: vom 05.03.2024 bis 09.03.2024

merlin°M 1.32 © 2024 Christian Rimsl || servus@rimsl.de || www.rimsl.de Rimsl || 182491-200000

Ergebnisliste der Vorrunde  Damen
Rang Mannschaft Nation Punkte Diff. Stockpkt.

1. Deutschland - Germany GER  16 :  0  88  100 :  12

2. Österreich - Austria AUT  13 :  3  61  84 :  23

3. Italien - Italy ITA  11 :  5  31  68 :  37

4. Slowenien - Slovenia SLO  10 :  6  5  49 :  44
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

5. Tschechien - Czech Republic CZE  8 :  8 -7  47 :  54

6. Schweiz - Switzerland SUI  8 :  8 -10  42 :  52

7. Finnland - Finland FIN  3 :  13 -39  30 :  69

8. Brasilien - Brazil BRA  2 :  14 -67  28 :  95

9. Guatemala - Guatemala GUA  1 :  15 -62  19 :  81

06.03.2024 - 17:42



International Federation  Icestocksport 
offene Europameisterschaft der Damen 2024 

vom 5. bis 9. März 2024 in Waldkraiburg 
Durchführer: DESV - Eisstocksportkreis 200 e.V. 

Ergebnisliste - Damen 
Zielwettbewerb Vorrunde  

1. Sophie SCHMUTZER Oesterreich - Austria AUT  370  178 52-60-42-24  192 50-52-52-38 

2. Alina MAYER Deutschland - Germany GER  355  178 46-52-42-38  177 46-55-48-28 

3. Sabina JANCIC DOBNIK Slowenien - Slovenia SLO  332  162 38-50-38-36  170 38-52-42-38 

4. Julia OMELKO Oesterreich - Austria AUT  316  137 48-45-16-28  179 44-47-44-44 

5. Verena GOTZLER Deutschland - Germany GER  315  158 42-52-34-30  157 36-55-46-20 

6. Marina DUNSTMAIR Deutschland - Germany GER  299  148 36-42-40-30  151 28-55-44-24 

7. Katja LOHER Schweiz - Switzerland SUI  298  166 46-40-54-26  132 40-40-34-18 

8. Sarah SPECKHARD Oesterreich - Austria AUT  282  145 46-47-32-20  137 38-45-34-20 

9. Nicole KUEHBACHER Italien - Italy ITA  256  140 18-50-56-16  116 22-60-  8-26 

10. Sophia ENDERLE Italien - Italy ITA  254  113 30-39-32-12  141 30-47-46-18 

11. Marta BUNDI Schweiz - Switzerland SUI  239  101 32-35-28-  6  138 36-40-44-18 

12. Melanie EDER Italien - Italy ITA  235  106 38-26-24-18  129 32-47-20-30 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

13. Pia FISCHER Guatemala - Guatemala GUA  235  102 28-34-30-10  133 42-29-36-26 

14. Piia AGLASSINGER Finnland - Finland FIN  234  97 24-29-38-  6  137 32-37-38-30 

15. Valerija STEFELIN Slowenien - Slovenia SLO  221  96 42-26-16-12  125 36-37-34-18 

16. Marcela MIKESOVA Tschechien - Czech Republic CZE  219  107 22-31-46-  8  112 26-34-30-22 

17. Bernadette ROELLI Schweiz - Switzerland SUI  210  79 36-17-22-  4  131 42-45-34-10 

18. Tarcila FROEHLICH Brasilien - Brazil BRA  201  97 24-39-16-18  104 46-34-20-  4 

19. Mary BENSON Kenia - Kenya KEN  200  94 38-14-24-18  106 36-24-38-  8 

20. Karolina PARTLOVA Tschechien - Czech Republic CZE  193  80 22-40-12-  6  113 30-37-32-14 

21. Alena  KUZRALOVA Tschechien - Czech Republic CZE  184  74 14-16-24-20  110 48-24-32-  6 

22. Anne TYRVAEINEN Finnland - Finland FIN  134  42 12-10-  8-12  92 32-16-32-12 

23. Ana Maria RUGELES Guatemala - Guatemala GUA  121  72 26-32-10-  4  49 16-  9-16-  8 



International Federation  Icestocksport 
offene Europameisterschaft der Herren 2024 

vom 5. bis 9. März 2024 in Waldkraiburg 
Durchführer: DESV - Eisstocksportkreis 200 e.V. 

Ergebnisliste - Herren 
Zielwettbewerb Vorrunde  

1. Stefan ZELLERMAYER Deutschland - Germany GER  346  164 52-60-34-18  182 52-60-44-26 

2. Kevin KRONEWETTER Oesterreich - Austria AUT  341  164 32-60-52-20  177 52-55-44-26 

3. Manuel SCHMID Deutschland - Germany GER  338  188 42-60-42-44  150 42-52-32-24 

4. Mathias ADLER Oesterreich - Austria AUT  330  170 52-50-40-28  160 50-50-50-10 

5. Mario WEINGARTMANN Oesterreich - Austria AUT  325  176 56-60-40-20  149 50-55-34-10 

6. Christian OBERHOFER Italien - Italy ITA  317  153 40-55-44-14  164 26-60-48-30 

7. Thomas ELSENBERGER Deutschland - Germany GER  313  150 32-60-46-12  163 44-47-50-22 

8. Martin CASPAR Schweiz - Switzerland SUI  300  168 42-60-32-34  132 30-50-36-16 

9. Claudio MATHIEU Schweiz - Switzerland SUI  284  133 42-55-22-14  151 44-47-28-32 

10. Jörg BRUN Schweiz - Switzerland SUI  273  118 44-34-30-10  155 44-45-52-14 

11. Roman ZUBLASING Italien - Italy ITA  262  119 24-55-24-16  143 32-55-34-22 

12. Tomas MRAZ Tschechien - Czech Republic CZE  255  152 50-42-26-34  103 18-45-38-  2 

13. Franc DOBNIK Slowenien - Slovenia SLO  251  105 38-27-28-12  146 34-50-38-24 

14. Luis CORONADO Guatemala - Guatemala GUA  240  107 38-29-12-28  133 36-39-40-18 

15. Josef AICHNER Italien - Italy ITA  240  112 36-40-16-20  128 48-34-24-22 

16. Skirmantas ZUKAUSKAS Litauen - Lithuania LTU  238  100 26-34-26-14  138 30-32-52-24 

17. Gerald CABANON Frankreich - France FRA  238  132 46-32-32-22  106 24-50-32-  0 

18. Ib-Rene BECKMANN-WEDE Dänemark - Denmark DEN  227  104 42-24-24-14  123 32-45-32-14 

19. Titas MALINAUSKAS Litauen - Lithuania LTU  225  118 32-40-34-12  107 8-45-36-18 

20. Zdenek MELUS Tschechien - Czech Republic CZE  225  112 38-20-42-12  113 26-45-30-12 

21. Esa RANTALA Finnland - Finland FIN  225  114 44-44-14-12  111 40-45-18-  8 

22. Jussi SINNEMAEKI Finnland - Finland FIN  222  105 34-27-34-10  117 52-27-20-18 

23. Tilen TICAR Slowenien - Slovenia SLO  215  103 38-19-28-18  112 40-40-16-16 

24. Carlo MOLITOR Luxemburh - Luxembourg LUX  188  97 24-39-20-14  91 38-31-  8-14 

25. Daniel FRA Frankreich - France FRA  184  102 30-36-18-18  82 22-16-16-28 

26. Janos URGYAN jun. Ungarn - Hungary HUN  178  85 28-25-16-16  93 14-37-36-  6 

27. Zoltan Andras HEINRICH Ungarn - Hungary HUN  162  76 24-32-  8-12  86 18-42-16-10 

28. Jari SIMONEN Finnland - Finland FIN  161  89 36-27-  6-20  72 16-30-16-10 

29. Peter SCHLIEFELNER Guatemala - Guatemala GUA  143  109 32-27-34-16  34 0-22-  0-12 

30. Benno SEDLACEK Guatemala - Guatemala GUA  120  71 24-19-24-  4  49 18-  7-22-  2 

31. Oleksandr KOVALOV UkraineUkraine UKR  116  60 12-24-20-  4  56 14-14-24-  4 

32. Roque HASS Brasilien - Brazil BRA  109  59 10-19-20-10  50 0-22-16-12 

33. Valera MAZURENKO UkraineUkraine UKR  98  41 2-27-12-  0  57 18-37-  0-  2 



International Federation  Icestocksport 
offene Europameisterschaft der Herren 2024 

vom 5. bis 9. März 2024 in Waldkraiburg 
Durchführer: DESV - Eisstocksportkreis 200 e.V. 

Ergebnisliste - Herren Teamwertung Ziel 

1. Deutschland Germany GER  348  180 50-60-38-32  168 44-42-46-36 

Stefan THURNER, Thomas ELSENBERGER, Stefan ZELLERMAYER, Manuel SCHMID 

2.  Österreich Austria AUT  331  153 46-45-40-22  178 38-60-48-32 

Markus ROTHBERGER, Mario WEINGARTMANN, Mathias ADLER; Kevin KRONEWETTER 

3.  Schweiz Switzerland SUI  289  142 34-52-44-12  147 42-47-42-16 

Martin CASPAR, Christian MARTIN, Jörg BRUN, Claudio MATHIEU 

4.  Italien Italy ITA  282  152 44-60-22-26  130 54-42-18-16 

Josef AICHNER, Jens SEEBACHER, Christian OBERHOFER, Roman ZUBLASING 

5.  Tschechien Czech Republic CZE  275  144 42-50-32-20  131 34-47-24-26 

Tomas MRAZ, Vlastimil SVOBODA, Zdenek MELUS, Michal MADAR 

6.  Frankreich France FRA  205  103 20-37-30-16  102 32-32-32-  6 

Daniel FRA, Gerald CABANON, Baptiste CHABAUD, Jean-Charles VIEMARI 

7.  Ungarn Hungary HUN  200  111 26-39-42-  4  89 26-45-10-  8 

Janos URGYAN, Janos URGYAN jun., Ferenc Szabo, Bertalan MIHALOVICS 

8.  Slowenien Slovenia SLO  199  86 20-34-16-16  113 36-55-16-  6 

Franc DOBNIK, Ziga PETEK, Tilen TICAR, Kocjan MATJAZ 

9.  Litauen Lithuania LTU  189  101 10-45-30-16  88 20-34-32-  2 

Justinas BUZAS, Titas MALINAUSKAS, Skirmantas ZUKAUSKAS, Nedas PILCIAUSKAS 

10.  Dänemark Denmark DEN  188  92   8-32-32-20  96 12-60-  6-18 

Daniel TURNER, Nico FISCHL, Gerhard WEISHAEUPL, Ib-Rene BECKMANN-WEDE 

11.  Brasilien Brazil BRA  188  102 34-40-18-10  86 28-32-22-  4 

Eduardo FREY, Luiz KAUFMANN, Roque HASS, Silvino SEHNEM 

12.  Luxemburg Luxembourg LUX  174  83 30-31-  8-14  91 22-35-22-12 

Carlo MOLITOR, Georges CONTER, Romain RAACH, Roby NEY 

13.  Finnland Finland FIN  160  58 18-32-  0-  8  102 28-42-12-20 

Jari SIMONEN, Esa RANTALA,Tommi LANKI, Jussi SINNEMAEKI 

14.  Guatemala Guatemala GUA  135  79 20-17-38-  4  56 20-24-  8-  4 

Juan Luis GUTIEREZ CORDERO, Marc VRANCKX HERERRA, Heinz HUMMEL, Benno SEDLACEK 

15.  Ukraine Ukraine UKR  101  47 26-  9-10-  2  54 34-20-  0-  0 

Valera MAZURENKO, Oleksandr KOVALOV, Valerii MAZURENKO, Oleh KOKOV 



International Federation  Icestocksport 
offene Europameisterschaft der Damen und Herren 2024 

vom 5. bis 9. März 2024 in Waldkraiburg 
Durchführer: DESV - Eisstocksportkreis 200 e.V. 

Ergebnisliste - Mixed Teamwertung Ziel 

1. Österreich Austria AUT  333  170 50-52-50-18  163 50-55-48-10 

Sophie SCHMUTZER, Mario WEINGARTMANN, Kevin KRONEWETTER, Julia OMELKO

2. Deutschland Germany GER  325  175 50-55-40-30  150 44-42-40-24 

Verena GOTZLER, Manuel SCHMID, Stefan ZELLERMAYER, Alina MAYER 

3. Schweiz Switzerland SUI  281  126 42-42-20-22  155 48-55-28-24 

Martin CASPAR, Jörg BRUN, Marta BUNDI, Katja LOHER 

4. Italien Italy ITA  281  135 46-55-18-16  146 44-42-36-24 

Sophia ENDERLE, Roman ZUBLASING, Christian OBERHOFER, Melanie EDER 

5. Slowenien Slovenia SLO  218  96 28-32-26-10  122 40-50-32-  0 

Valerija STEFELIN, Ziga PETEK, Sabina JANCIC DOBNIK,  Kocjan MATJAZ 

6. Tschechien Czech Republic CZE  213  106 28-42-30-  6  107 34-37-34-  2 

Alena KUZRALOVA, Tomas MRAZ, Zdenek MELUS, Karolina PARTLOVA

7. Brasilien Brazil BRA  170  76 12-22-20-22  94 26-32-14-22 

Teresinha HOFFMANN, Tarcila FRÖHLICH, Milton BRESSLER, Silvino SEHNEM 

8. Guatemala Guatemala GUA  145  84 14-42-28-  0  61 14-19-18-10 

Barbara KAZIANKA, Marc VRANCKX HERERRA, Heinz HUMMEL, Ana Maria RUGELES

9. Finnland Finland FIN  139  71 24-  9-22-16  68 24-24-18-  2 

Jussi SINNEMAEKI, Piia AGLASSINGER, Anne TYRVAEINEN, Jari SIMONEN 



International Federation  Icestocksport 
offene Europameisterschaft der Damen 2024 

vom 5. bis 9. März 2024 in Waldkraiburg 
Durchführer: DESV - Eisstocksportkreis 200 e.V. 

Ergebnisliste - Damen Teamwertung Ziel 

1. Deutschland Germany GER  298  142 38-50-40-14  156 32-52-46-26 

Ulrike LACHENMAYER, Alina MAYER, Verena GOTZLER, Marina DUNSTMAIR 

2. Österreich Austria AUT  296  153 42-55-34-22  143 36-29-46-32 

Melissa MÜHL, Sarah SPECKHARD, Sophie SCHMUTZER, Julia OMELKO 

3. Italien Italy ITA  263  129 16-55-40-18  134 22-50-44-18 

Melanie EDER, Nicole KÜHBACHER, Sophia ENDERLE, Johanna KAMELGER 

4. Slowenien Slovenia SLO  237  119 38-37-28-16  118 40-44-22-12 

Petra NOVAK, Valerija STEFELIN, Sabina JANCIC DOBNIK, Helena PLAZNIK 

5. Schweiz Switzerland SUI  214  97 18-25-38-16  117 26-39-42-10 

Alessandra BAUMANN, Katja LOHER, Marta BUNDI, Bernadette ROELLI

6. Tschechien Czech Republic CZE  169  80 22-26-16-16  89 38-19-18-14 

Alena KUZRALOVA, Andrea RUZISKOVA, Marcela MIKESOVA, Karolina PARTLOVA 

7. Finnland Finland FIN  162  80 20-28-22-10  82 32-32-12-  6 

Maritta NIUTANEN-SALMINEN, Piia AGLASSINGER, Anne TYRVAEINEN, Anni EROLAHTI

8.  Brasilien Brasil BRA  119  72 6-34-12-20  47 2-31-14-  0

Teresinha HOFFMANN, Tarcila FROEHLICH, Claci LIED, Jutta FREY 

9.  Guatemala Guatemala GUA  105  47 18-29-  0-  0  58 6-30-14-  8

Christine KAZIANKA, Pia FISCHER, Barbara KAZIANKA, Ana Maria RUGELES 



International Federation  Icestocksport 
offene Europameisterschaft der Damen 2024 

vom 5. bis 9. März 2024 in Waldkraiburg 
Durchführer: DESV - Eisstocksportkreis 200 e.V. 

Ergebnisliste - Damen Zielwettbewerb Einzel 

1. Sophie SCHMUTZER Österreich - Austria AUT  690  178 52-60-42-24  192 50-52-52-38 

 162 44-50-46-22  158 52-50-40-16 

2. Alina MAYER Deutschland - Germany GER  687  178 46-52-42-38  177 46-55-48-28 

 172 54-50-38-30  160 48-52-34-26 

3. Verena GOTZLER Deutschland - Germany GER  643  158 42-52-34-30  157 36-55-46-20 

 181 56-55-42-28  147 40-55-36-16 

4. Julia OMELKO Österreich - Austria AUT  638  137 48-45-16-28  179 44-47-44-44 

 168 44-60-26-38  154 42-50-36-26 

5. Sabina JANCIC DOBNIK  Slowenien - Slovenia SLO  631  162 38-50-38-36  170 38-52-42-38 

 147 46-55-24-22  152 32-60-40-20 

6. Sarah SPECKHARD Österreich - Austria AUT  564  145 46-47-32-20  137 38-45-34-20 

 142 42-44-48-  8  140 36-50-26-28 

7. Marina DUNSTMAIR Deutschland - Germany GER  543  148 36-42-40-30  151 28-55-44-24 

 119 38-37-28-16  125 44-37-24-20 

8. Katja LOHER Schweiz - Switzerland SUI  543  166 46-40-54-26  132 40-40-34-18 

 121 38-45-26-12  124 28-44-26-26 

9. Nicole KUEHBACHER Italien - Italy ITA  528  140 18-50-56-16  116 22-60-  8-26 

 138 42-60-18-18  134 44-50-30-10 

10. Sophia ENDERLE Italien - Italy ITA  524  113 30-39-32-12  141 30-47-46-18 

 127 38-37-28-24  143 42-37-38-26 

11. Melanie EDER Italien - Italy ITA  502  106 38-26-24-18  129 32-47-20-30 

 147 34-47-46-20  120 30-44-26-20 

12. Marta BUNDI Schweiz - Switzerland SUI  468  101 32-35-28-  6  138 36-40-44-18 

 147 38-55-38-16  82 20-34-22-  6 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

13. Pia FISCHER Guatemala - Guatemala GUA  235  102 28-34-30-10  133 42-29-36-26 

14. Piia AGLASSINGER Finnland - Finland FIN  234  97 24-29-38-  6  137 32-37-38-30 

15. Valerija STEFELIN Slowenien - Slovenia SLO  221  96 42-26-16-12  125 36-37-34-18 

16. Marcela MIKESOVA Tschechien - Czech Republic CZE  219  107 22-31-46-  8  112 26-34-30-22 

17. Bernadette ROELLI Schweiz - Switzerland SUI  210  79 36-17-22-  4  131 42-45-34-10 

18. Tarcila FROEHLICH Brasilien - Brazil BRA  201  97 24-39-16-18  104 46-34-20-  4 

19. Mary BENSON Kenia - Kenya KEN  200  94 38-14-24-18  106 36-24-38-  8 

20. Karolina PARTLOVA Tschechien - Czech Republic CZE  193  80 22-40-12-  6  113 30-37-32-14 

21. Alena  KUZRALOVA Tschechien - Czech Republic CZE  184  74 14-16-24-20  110 48-24-32-  6 

22. Anne TYRVAEINEN Finnland - Finland FIN  134  42 12-10-  8-12  92 32-16-32-12 

23. Ana Maria RUGELES Guatemala - Guatemala GUA  121  72 26-32-10-  4  49 16-  9-16-  8 



International Federation  Icestocksport 
offene Europameisterschaft der Herren 2024 

vom 5. bis 9. März 2024 in Waldkraiburg 
Durchführer: DESV - Eisstocksportkreis 200 e.V. 

Ergebnisliste - Herren Zielwettbewerb Einzel 

1. Stefan ZELLERMAYER Deutschland - Germany GER  699  164 52-60-34-18  182 52-60-44-26 

 177 48-55-42-32  176 42-60-46-28 

2. Mario WEINGARTMANN  Österreich - Austria AUT  683  176 56-60-40-20  149 50-55-34-10 

 174 40-60-46-28  184 48-60-42-34 

3. Kevin KRONEWETTER Österreich - Austria AUT  682  164 32-60-52-20  177 52-55-44-26 

 167 54-55-44-14  174 48-60-42-24 

4. Manuel SCHMID Deutschland - Germany GER  679  188 42-60-42-44  150 42-52-32-24 

 162 50-60-30-22  179 52-55-34-38 

5. Mathias ADLER Österreich - Austria AUT  664  170 52-50-40-28  160 50-50-50-10 

 158 46-50-30-32  176 34-60-42-40 

6. Thomas ELSENBERGER  Deutschland - Germany GER  622  150 32-60-46-12  163 44-47-50-22 

 144 44-50-42-  8  165 52-55-26-32 

7. Claudio MATHIEU Schweiz - Switzerland SUI  584  133 42-55-22-14  151 44-47-28-32 

 137 46-45-24-22  163 52-55-42-14 

8. Christian OBERHOFER Italien - Italy ITA  574  153 40-55-44-14  164 26-60-48-30 

 126 34-42-38-12  131 26-45-42-18 

9. Jörg BRUN Schweiz - Switzerland SUI  574  118 44-34-30-10  155 44-45-52-14 

 151 54-39-44-14  150 42-42-48-18 

10. Roman ZUBLASING Italien - Italy ITA  560  119 24-55-24-16  143 32-55-34-22 

 143 32-45-46-20  155 42-45-46-22 

11. Martin CASPAR Schweiz - Switzerland SUI  547  168 42-60-32-34  132 30-50-36-16 

 127 36-29-40-22  120 34-42-34-10 

12. Tomas MRAZ Tschechien - Czech Republic CZE  524  152 50-42-26-34  103 18-45-38-  2 

 141 44-47-36-14  128 40-42-22-24 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

13. Franc DOBNIK Slowenien - Slovenia SLO  251  105 38-27-28-12  146 34-50-38-24 

14. Luis CORONADO Guatemala - Guatemala GUA  240  107 38-29-12-28  133 36-39-40-18 

15. Josef AICHNER Italien - Italy ITA  240  112 36-40-16-20  128 48-34-24-22 

16. Skirmantas ZUKAUSKAS  Litauen - Lithuania LTU  238  100 26-34-26-14  138 30-32-52-24 

17. Gerald CABANON Frankreich - France FRA  238  132 46-32-32-22  106 24-50-32-  0 

18. Ib-Rene BECKMANN-WEDE Dänemark - Denmark DEN  227  104 42-24-24-14  123 32-45-32-14 

19. Titas MALINAUSKAS Litauen - Lithuania LTU  225  118 32-40-34-12  107   8-45-36-18 

20. Zdenek MELUS Tschechien - Czech Republic CZE  225  112 38-20-42-12  113 26-45-30-12 

21. Esa RANTALA Finnland - Finland FIN  225  114 44-44-14-12  111 40-45-18-  8 

22. Jussi SINNEMAEKI Finnland - Finland FIN  222  105 34-27-34-10  117 52-27-20-18 

23. Tilen TICAR Slowenien - Slovenia SLO  215  103 38-19-28-18  112 40-40-16-16 

24. Carlo MOLITOR Luxemburg - Luxembourg LUX  188  97 24-39-20-14  91 38-31-  8-14 

25. Daniel FRA Frankreich - France FRA  184  102 30-36-18-18  82 22-16-16-28 

26. Janos URGYAN jun. Ungarn - Hungary HUN  178  85 28-25-16-16  93 14-37-36-  6 

27. Zoltan Andras HEINRICH  Ungarn - Hungary HUN  162  76 24-32-  8-12  86 18-42-16-10 

28. Jari SIMONEN Finnland - Finland FIN  161  89 36-27-  6-20  72 16-30-16-10 

29. Peter SCHLIEFELNER Guatemala - Guatemala GUA  143  109 32-27-34-16  34   0-22-  0-12 

30. Benno SEDLACEK Guatemala - Guatemala GUA  120  71 24-19-24-  4  49 18-  7-22-  2 

31. Oleksandr KOVALOV UkraineUkraine UKR  116  60 12-24-20-  4  56 14-14-24-  4 

32. Roque HASS Brasilien - Brazil BRA  109  59 10-19-20-10  50   0-22-16-12 

33. Valera MAZURENKO UkraineUkraine UKR  98  41   2-27-12-  0  57 18-37-  0-  2 



Veranstaltung: offene Europameisterschaft 2024 der Herren
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: Eisstocksportkreis 200 Mühldorf-Altötting
Austragungsort: Raiffeisenarena Waldkraiburg Datum: vom 05.03.2024 bis 09.03.2024

merlin°M 1.32 © 2024 Christian Rimsl || servus@rimsl.de || www.rimsl.de Rimsl || 182491-200000

Ergebnisliste  Herren Gruppe B
Rang Mannschaft Nation Punkte Diff. Stockpkt.

1. Dänemark - Denmark DEN  18 :  6  61  110 :  49
Daniel TURNER,Ib-René BECKMANN-WEDE,Jonas MUNK KRØYER-NIELSEN,Nico FISCHL,Gerhard WEISHÄUPL

2. Luxemburg - Luxembourg LUX  18 :  6  43  91 :  48
Carlo MOLITOR,Georges CONTER,Romain RAACH,Roby NEY

3. Frankreich - France FRA  14 :  10  47  104 :  57
Jean-Charles VIEMARI,Daniel FRA,Gérald CABANON,Baptiste CHABAUD,Christophe CHABAUD

4. Ungarn - Hungary HUN  14 :  10  6  71 :  65
Zoltán András HEINRICH,Bertalan MIHALOVICS,Ferenc SZABÓ,János URGYÁN,János URGYÁN jun.

5. Guatemala - Guatemala GUA  10 :  14  11  74 :  63
Juan Luis GUTIEREZ CORDERO,Luis CORONADO,Marc VRANCKX HERERRA,Ernst PESSL,Victor GARCIA

6. Brasilien - Brazil BRA  10 :  14 -33  56 :  89
Milton BRESSLER,Luiz KAUFMANN,Silvino SEHNEM,Roque HASS,Eduardo FREY

7. Ukraine - Ukraine UKR  0 :  24  -135  18 :  153
Volodymyr POLZHESHNYI,Oleh KOKOV,Oleksandr KOVALOV,Valera MAZURENKO,Valerii MAZURENKO

08.03.2024 - 13:25 Der Wertungsführer hat bestätigt, dass zur Veröffentlichung der Spielernamen die notwendigen Einverständniserklärungen vorliegen.

Georg Smounig Renate Lanthaler ,Heinz Pirker Christian Rimsl
IFI-Vizepräsident für Sport Rainer Altmannshofer IFI Wertungsbüro
[Wettbewerbsleiter] [Schiedsrichter] [Wertungsführer]



Veranstaltung: offene Europameisterschaft 2024 der Damen
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: Eisstocksportkreis 200 Mühldorf-Altötting
Austragungsort: Raiffeisenarena Waldkraiburg Datum: vom 05.03.2024 bis 09.03.2024

merlin°M 1.32 © 2024 Christian Rimsl || servus@rimsl.de || www.rimsl.de Rimsl || 182491-200000

Ergebnisliste  Damen Zwischenrunde
Rang Mannschaft Nation Punkte Diff. Stockpkt.

1. Deutschland - Germany GER  30 :  2  159  187 :  28
Verena GOTZLER,Ulrike LACHENMAYER,Julia WINDMEISSER,Katharina RIEPL,Selina STEBER

2. Italien - Italy ITA  26 :  6  94  156 :  62
Sophia ENDERLE,Melanie EDER,Natalie SCHWARZ,Johanna KAMELGER,Nicole KÜHBACHER

3. Österreich - Austria AUT  25 :  7  111  153 :  42
Petra GRUBE,Jaqueline KLAMMLER,Karin SCHWARZ,Sophie SCHMUTZER,Marion PEINHAUPT

4. Slowenien - Slovenia SLO  18 :  14  6  95 :  89
Valerija ŠTEFELIN,Sabina JANCIC DOBNIK,Helena PLAZNIK,Petra NOVAK

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

5. Schweiz - Switzerland SUI  16 :  16  -2  92 :  94
Bernadette RÖLLI,Sabine DI SANTO,Marta BUNDI,Alessandra BAUMANN,Blazensk BANDUR

6. Tschechien - Czech Republic CZE  15 :  17  5  98 :  93
Alena KuZRÁLOVÁ,Andrea RUŽICKOVÁ,Karolina PÁRTLOVÁ,Markéta LEDERHOVEROVÁ,Marcela MIKEŠOVÁ

7. Finnland - Finland FIN  7 :  25  -101  51 :  152
Piia AGLASSINGER,Anni EROLAHTI,Maritta NIUTANEN-SALMINEN,Anne TYRVÄINEN

8. Brasilien - Brazil BRA  6 :  26 -123  49 :  172
Teresinha HOFFMANN,Tarcila FRÖHLICH,Claci LIED,Jutta FREY,Ingrid EMMEL

9. Guatemala - Guatemala GUA  1 :  31  -149  30 :  179
Pia FISCHER,Ana Maria RUGELES,Barbara KAZIANKA,Christine KAZIANKA,Maria del Pilar MALDONADO

08.03.2024 - 14:28

Georg Smounig Renate Lanthaler ,Heinz Pirker Christian Rimsl
IFI-Vizepräsident für Sport Rainer Altmannshofer IFI Wertungsbüro
[Wettbewerbsleiter] [Schiedsrichter] [Wertungsführer]



Veranstaltung: offene Europameisterschaft 2024 der Herren
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: Eisstocksportkreis 200 Mühldorf-Altötting
Austragungsort: Raiffeisenarena Waldkraiburg Datum: vom 05.03.2024 bis 09.03.2024

merlin°M 1.32 © 2024 Christian Rimsl || servus@rimsl.de || www.rimsl.de Rimsl || 182491-200000

Ergebnisliste  Herren Gruppe A Zwischenrunde
Rang Mannschaft Nation Punkte Diff. Stockpkt.

1. Österreich - Austria AUT  27 :  1  84  119 :  35
Stefan GAMPER,Martin LAFFER,Christian HOBL,Patrick SOLBÖCK,Stefan SCHWARZL

2. Deutschland - Germany GER  24 :  4  105  136 :  31
Mathias PEISCHER,Stefan ZELLERMAYER,Stefan THURNER,Manuel SCHMID,Andreas LAMBERT

3. Italien - Italy ITA  19 :  9  54  105 :  51
Armin KARADAR,Stefan ROALTER,René AICHNER,Jens SEEBACHER,Andreas MAIR

4. Tschechien - Czech Republic CZE  14 :  14 -8  80 :  88
Tomáš MRÁZ,Vlastimil SVOBODA,Michal MADAR,Zdenek MACH,Jiri MACH

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

5. Schweiz - Switzerland SUI  13 :  15  -1  79 :  80
Heinz KNÖRI,Fabian SPIESS,Thomas BIEDERMANN,Pascal DAL MOLIN,Roger WÜTHRICH

6. Slowenien - Slovenia SLO  6 :  22 -50  56 :  106
Kocjan MATJAŽ,Franc DOBNIK,Žiga PETEK,Tilen TICAR,Maj NOVAK

7. Litauen - Lithuania LTU  6 :  22 -67  45 :  112
Skirmantas ZUKAUSKAS,Justinas BUZAS,Nedas PILCIAUSKAS,Titas MALINAUSKAS

8. Finnland - Finland FIN  3 :  25 -117  34 :  151
Jussi SINNEMÄKI,Tommi LANKI,Jari SIMONEN,Esa RANTALA

08.03.2024 - 13:32 Der Wertungsführer hat bestätigt, dass zur Veröffentlichung der Spielernamen die notwendigen Einverständniserklärungen vorliegen.

Georg Smounig Renate Lanthaler ,Heinz Pirker Christian Rimsl
IFI-Vizepräsident für Sport Rainer Altmannshofer IFI Wertungsbüro
[Wettbewerbsleiter] [Schiedsrichter] [Wertungsführer]



Veranstaltung: offene Europameisterschaft 2024 der Damen
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: Eisstocksportkreis 200 Mühldorf-Altötting
Austragungsort: Raiffeisenarena Waldkraiburg Datum: vom 05.03.2024 bis 09.03.2024

merlin°M 1.32 © 2024 Christian Rimsl || servus@rimsl.de || www.rimsl.de Rimsl || 182491-200000

Ergebnisliste Page-Play-Off Finale Damen
Rang Mannschaft Nation

1. Italien - Italy ITA
Sophia ENDERLE,Melanie EDER,Natalie SCHWARZ,Johanna KAMELGER,Nicole KÜHBACHER

2. Deutschland - Germany GER
Verena GOTZLER,Ulrike LACHENMAYER,Julia WINDMEISSER,Katharina RIEPL,Selina STEBER

3. Österreich - Austria AUT
Petra GRUBE,Jaqueline KLAMMLER,Karin SCHWARZ,Sophie SCHMUTZER,Marion PEINHAUPT

4. Slowenien - Slovenia SLO
Valerija ŠTEFELIN,Sabina JANCIC DOBNIK,Helena PLAZNIK,Petra NOVAK

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Finale
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Diff. Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2 FinE

Bahn 1 Italien - Italy ITA 2 : 2 +2  14 :  12 10:4 4:8
Deutschland - Germany GER 2 : 2 -2  12 :  14 4:10 8:4

Qualifikation 2
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Diff. Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2 FinE

Bahn 1 Deutschland - Germany GER 3 : 1 +6  12 :  6 9:3 3:3
Österreich - Austria AUT 1 : 3 -6  6 :  12 3:9 3:3

Qualifikation 1 und Ausscheidung
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Diff. Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2 FinE

Bahn 1 Italien - Italy ITA 2 : 2 +3  11 :  8 4:6 7:2
Deutschland - Germany GER 2 : 2 -3  8 :  11 6:4 2:7

Bahn 2 Österreich - Austria AUT 4 : 0 +11  12 :  1 9:0 3:1
Slowenien - Slovenia SLO 0 : 4 -11  1 :  12 0:9 1:3

09.03.2024 - 15:28



Veranstaltung: offene Europameisterschaft 2024 der Herren
Wettbewerbsart: Mannschaftsspiel Eisstocksport
Veranstalter: International Federation Icestocksport
Durchführer: Eisstocksportkreis 200 Mühldorf-Altötting
Austragungsort: Raiffeisenarena Waldkraiburg Datum: vom 05.03.2024 bis 09.03.2024

merlin°M 1.32 © 2024 Christian Rimsl || servus@rimsl.de || www.rimsl.de Rimsl || 182491-200000

Ergebnisliste Page-Play-Off Finale Herren
Rang Mannschaft Nation

1. Österreich - Austria AUT
Stefan GAMPER,Martin LAFFER,Christian HOBL,Patrick SOLBÖCK,Stefan SCHWARZL

2. Deutschland - Germany GER
Mathias PEISCHER,Stefan ZELLERMAYER,Stefan THURNER,Manuel SCHMID,Andreas LAMBERT

3. Italien - Italy ITA
Armin KARADAR,Stefan ROALTER,René AICHNER,Jens SEEBACHER,Andreas MAIR

4. Tschechien - Czech Republic CZE
Tomáš MRÁZ,Vlastimil SVOBODA,Michal MADAR,Zdenek MACH,Jiri MACH

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Finale
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Diff. Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2 FinE

Bahn 1 Österreich - Austria AUT 4 : 0 +7  11 :  4 5:1 6:3
Deutschland - Germany GER 0 : 4 -7  4 :  11 1:5 3:6

Qualifikation 2
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Diff. Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2 FinE

Bahn 1 Österreich - Austria AUT 4 : 0 +15  17 :  2 9:1 8:1
Italien - Italy ITA 0 : 4 -15  2 :  17 1:9 1:8

Qualifikation 1 und Ausscheidung
Bahn Mannschaft Nation Spiel-Pkt. Diff. Stock-Pkt. Spiel 1 Spiel 2 FinE

Bahn 1 Deutschland - Germany GER 4 : 0 +10  16 :  6 9:2 7:4
Österreich - Austria AUT 0 : 4 -10  6 :  16 2:9 4:7

Bahn 2 Italien - Italy ITA 4 : 0 +6  12 :  6 6:5 6:1
Tschechien - Czech Republic CZE 0 : 4 -6  6 :  12 5:6 1:6

09.03.2024 - 16:33
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